ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE APROVAÇÃO DO
REGIMENTO ELEITORAL PARA AS ELEIÇÕES DO TRIÊNIO 2026-2028 E 2029-

2031 REALIZADA EM 28 DE AGOSTO DE 2025, VIA PLATAFORMA ZOOM

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os

servidores filiados ao SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA FEDERAL E DA

JUSTIÇA ELEITORAL DO ESTADO DO PARANÁ – SINJUSPAR, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ/MF sob n° 23.447.908/0001-43, organização sindical com base

territorial em todo estado do Paraná abrangendo a categoria profissional dos servidores da

Justiça Federal Comum e da Justiça Eleitoral no Estado do Paraná, via plataforma zoom por

meio do link

https://us06web.zoom.us/j/83393778329?pwd=TZaoyGyStmCHnxonUs0JWM7MBNAu4f.1,

com primeira chamada às 14h, com metade dos sindicalizados mais um, e em segunda

chamada às 14h15min, com qualquer número de presentes, quando deu-se início à

assembleia para deliberarem sobre a seguinte pauta:  Aprovação do regimento eleitoral
para as eleições do triênio 2026-2028 e 2029-2031. O Presidente do Sinjuspar, Jonas

Tomas Ruppert, presidiu a mesa da sala virtual com a leitura do edital e na sequência, a

chamada dos presentes. A Assembleia contou com a participação do Presidente do Sinjuspar

Jonas Tomas Ruppert – Matrícula 11.602 - CPF 760.234.519-34 - lotado na subseção

Judiciária de Paranaguá, dos servidores Evaldo Moreira Pinto Junior – Matrícula 4717 - CPF

050.086.199-42, lotado na Zona Eleitoral de Capitão Leônidas Marques, Marcio Ishie –

Matrícula 5201 - CPF 543.016.299-04 – lotado na Zona Eleitoral de Paiçandu, Jaqueline

Bonaldi Sgarbi – Matrícula 5309 – CPF 674.352.540-53 – lotada na Zona Eleitoral de

Clevelândia, Marly Cristina da Silva – Matrícula 11.305 – CPF 058.430.488-96 – lotada na

Subseção Judiciária de Jacarezinho, Elaine Berbete – Matrícula 5264 – CPF 883.497.569-34

– lotada na Zona Eleitoral de Maringá, Alex Carlos Corrêa Petruci – Matrícula 5404 – CPF

270.906.258-50 – lotado na Zona Eleitoral de Londrina, Robson Ronald Sanvido de Barros

Lima – Matrícula 10.525 – CPF 855.438.029-00 – lotado na Subseção Judiciária de Curitiba

e do advogado do Sinjuspar, Dr. Guilherme Fontoura, que prestou esclarecimentos

detalhados sobre a pauta. Após os devidos esclarecimentos, e a partir do procedimento de

votação em voz alta, cada um dos presentes manifestou seu voto. Todos os presentes por

unanimidade aprovaram o regimento eleitoral das eleições para a Coordenação Executiva e

para o Conselho Fiscal do triênio 2026-2028 e 2029-2031. Nada mais a tratar. Eu, Angélica

Fernanda Schuindt LANGA, secretariei e lavrei a presente ata que vai assinada por mim e

pelo Presidente da mesa.

JONAS TOMAS RUPPERT                     ANGÉLICA FERNANDA SCHUINDT LANGA

   Presidente do Sinjuspar                                          Secretária do Sinjuspar

LISTA DE PRESENÇA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE
APROVAÇÃO DO REGIMENTO ELEITORAL PARA AS ELEIÇÕES DO TRIÊNIO

2026-2028 E 2029-2031 REALIZADA EM 28 DE AGOSTO DE 2025, VIA
PLATAFORMA ZOOM

Nome CPF Matrícula Lotação Assinatura

Jonas Tomas
Ruppert

760.234.519-34 11.602 Subseção
Judiciária de
Paranaguá

Evaldo Moreira
Pinto Junior

050.086.199-42 4717 Zona Eleitoral
de Capitão
Leônidas
Marques

Marcio Ishie 543.016.299-04 5201 Zona Eleitoral
de Paiçandu

Jaqueline
Bonaldi Sgarbi

674.352.540-53 5309 Zona Eleitoral
de Clevelândia

Marly Cristina
da Silva

058.430.488-96 11.305 Subseção
Judiciária de
Jacarezinho

Elaine Berbete 883.497.569-34 5264 Zona Eleitoral
de Maringá

Alex Carlos

Corrêa Petruci
270.906.258-50 5404 Zona Eleitoral

de Londrina

Robson
Ronald

Sanvido de
Barros Lima

855.438.029-00 10.525 Subseção
Judiciária de

Curitiba

		2025-09-10T12:05:20-0300

		2025-09-10T15:43:00-0300

		2025-09-10T16:03:07-0300
	ALEX CARLOS CORREA PETRUCI:27090625850

		2025-09-10T16:32:03-0300

		2025-09-12T18:27:22-0300